



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.09.18.01-SME

Tendo presente o termo de julgamento e resultado da licitação nos autos processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 2023.09.18.01-SME, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES, SOB DEMANDA, DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E DE CLIMATIZAÇÃO PARA ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE**, bem como, o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do Departamento de Gestão de Licitação do Município atestando a regularidade do certame em tela, o(s) Senhor(es) Secretário(s) Municipal(is) abaixo nomeados, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal Nº 8.666/93 e alterações posteriores e Lei Federal nº 10.520/02 resolvem HOMOLOGAR o mesmo para que surta os devidos efeitos legais ao(s) respectivo(s) vencedor(es) a saber:

LOTE	VENCEDOR	CNPJ	VALOR TOTAL
01	BL SOLUÇÕES LTDA	25.206.054/0001-39	R\$ 1.000.000,00
02	BL SOLUÇÕES LTDA	25.206.054/0001-39	R\$ 160.995,00
03	BL SOLUÇÕES LTDA	25.206.054/0001-39	R\$ 462.000,00
04	BL SOLUÇÕES LTDA	25.206.054/0001-39	R\$ 500.000,00
05	BL SOLUÇÕES LTDA	25.206.054/0001-39	R\$ 252.000,00
06	BL SOLUÇÕES LTDA	25.206.054/0001-39	R\$ 264.000,00
07	MACNOR REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO LTDA EPP	00.376.638/0001-21	R\$ 728.430,00
VALOR TOTAL			R\$ 3.367.425,00

Tendo sido atendidas todas as exigências editalícias.

Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo indicado no Edital de licitação.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

CAUCAIA/CE, 06 de novembro de 2023.


ERIDAN DE PAULO MENDES SANTANA
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ANEXO I AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
2023.09.18.01-SME

VENCEDOR: BL SOLUÇÕES LTDA – CNPJ: 25.206.054/0001-39

LOTE 01 - VENTILADORES					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE VENTILADOR TIPO DE PAREDE, OSCILANTE, COM GRADE PROTETORA EM METAL CROMADO COM TRÊS PÁS, DIÂMETRO MÉDIO ENTRE 60-70 CM, COM VELOCIDADE REGULÁVEL - ROTAÇÃO 450/1050 - 220V	UNIDADE	8.000	R\$ 102,00	R\$ 816.000,00
2	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE VENTILADOR DE MESA - DIÂMETRO MÉDIO ENTRE 30-40 CM, 03 VELOCIDADE, 03 PÁS - 220V	UNIDADE	800	R\$ 60,00	R\$ 48.000,00
3	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE VENTILADOR DE TETO - 220V	UNIDADE	2.000	R\$ 68,00	R\$ 136.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 1.000.000,00

LOTE 02 - ELETRODOMÉSTICO DE MESA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
01	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO (CONVENCIONAL), COPO COM CAPACIDADE PARA 1,5 LITROS, COM GRADUAÇÃO DE ALTA RESISTÊNCIA, LÂMINA COM ALTO DESEMPENHO, TAMPA COM TRAVA E DOSADOR, 3-4(QUATRO) VELOCIDADES, FUNÇÃO PULSAR E LIMPAR, POTÊNCIA DE 400W - 220V	UNIDADE	50	R\$ 59,90	R\$ 2.995,00
02	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	UNIDADE	1.000	R\$ 158,00	R\$ 158.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 160.995,00

LOTE 03 - BEBEDOUROS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
01	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE BEBEDOURO INDUSTRIAL, 220V	UNIDADE	1.000	R\$ 350,00	R\$ 350.000,00
02	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE GELÁGUA DE MESA/COLUNA, 220V	UNIDADE	800	R\$ 140,00	R\$ 112.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 462.000,00

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO****LOTE 04 – GELADEIRAS / FREEZERS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
01	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE GELADEIRA 220V	UNIDADE	800	R\$ 405,00	R\$ 324.000,00
02	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE FREEZERS 220V	UNIDADE	800	R\$ 220,00	R\$ 176.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 500.000,00

LOTE 05 - FOGÕES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
01	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE FOGÃO DE 4 A 6 BOCAS	UNIDADE	2.000	R\$ 126,00	R\$ 252.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 252.000,00

LOTE 06 – MÁQUINAS DE LAVAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
01	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE MÁQUINA DE LAVAR 220V	UNIDADE	400	R\$ 660,00	R\$ 264.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 264.000,00

**VENCEDOR: MAGNOR REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO LTDA EPP – CNPJ:
00.376.638/0001-21**

LOTE 07 – EQUIPAMENTOS DE AR-CONDICIONADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
01	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE AR CONDICIONADO SPLIT, COM EVAPORADORA E CONDENSADORA, 220V	UNIDADE	162	PROLINK	R\$ 7,41	R\$ 1.200,42
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 728.430,00